

Konformitätserklärung / Declaration of compliance
gemäß Artikel 15 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 / according to Article 15 of Regulation (EU) No 10/2011



(WESSLING Prüfbericht CAL19-040253-1 vom 23.05.2019)
(WESSLING test report no. CAL19-040253-1 dated from 23rd May 2019)

1. Identität und Anschrift des Unternehmers, der die Konformitätserklärung ausstellt / *Identity and address of the company issuing the declaration of compliance*
Lock & Lock GmbH, Europa-Allee 88, 60486 Frankfurt am Main, Germany
2. Identität und Anschrift des Unternehmers, der die Materialien oder Gegenstände aus Kunststoff oder Produkte aus Zwischenstufen ihrer Herstellung oder die Stoffe herstellt oder einführt, die zur Herstellung dieser Materialien und Gegenstände bestimmt sind / *identity and address of the business operator which manufactures or imports the plastic materials or articles or products from intermediate stages of their manufacturing or the substances intended for the manufacturing of those materials and articles*
iSi Deutschland GmbH, Mittelliterstraße 12 – 16, 42719 Solingen, Germany
3. Artikel / *Article*: GTIN 8803733182201 | HPL822 | **111000000822**
LocknLock Dose Classic 600ml, 155 x 155 x 45 mm, Polypropylen und Silikon /
LocknLock box Classic 600ml, 155 x 155 x 45 mm, Polypropylene and Silicone
4. Datum der Erklärung: 26.08.2019 / *Date of declaration*: 26th August 2019
5. Hiermit bestätigen wir, dass das oben aufgeführte Produkt den Maßgaben der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 und Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 15 und Artikel 17 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 in ihren jeweils aktuell gültigen Fassungen entspricht. Die Identitäten der Lieferanten und der Rohstoffe liegen uns vor und können Behörden auf Anfrage genannt werden. / *Hereby we confirm that the above mentioned article is in compliance with the requirements of Regulation (EU) No. 10/2011 and article 3, article 11 paragraph 5, article 15 and article 17 of Regulation (EC) No. 1935/2004, each in its current version. Information about the identity of suppliers and raw materials exists and can be disclosed to authorities.*
6. Spezifische Angaben zu verwendeten Stoffen mit Beschränkungen / *Specific information on substances with restrictions*:
In dem oben aufgeführten Artikel sind folgende Stoffe mit Beschränkungen enthalten. Die Einhaltung der spezifischen Migrationsgrenzwerte (SML) sowie ggf. der zulässigen Restgehalte im Material (QM) wird in der dieser Konformitätserklärung zugrunde liegenden Konformitätsprüfung bestätigt. / *The above mentioned article contains following substances with restrictions. The compliance with specific migration limits (SML) and, if applicable, with maximum residual content (QM) will be confirmed in the test report, which is the base for this declaration.*

Stoffbezeichnung / <i>Substance</i>	CAS-Nr. / <i>CAS-No.</i>	Beschränkung / <i>Restriction</i>
Nonitol	882073-43-0	SML 5 mg/kg (einschließlich Hydrolyseprodukte / <i>including the sum of its hydrolysis products</i>)
Pentaerythritol-tetrakis[3-(3,5- di-tert-butyl-4-hydroxyphenyl)- propionat] / <i>Pentaerythritol-tetrakis[3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphenyl)- propionate]</i>	6683-19-8	Ohne Beschränkung gelistet / <i>listed without restriction</i>
Tris(2,4-di-tert-butylphenyl)phosphit / <i>Tris(2,4-di-tert-butylphenyl)phosphite</i>	31570-04-4	Ohne Beschränkung gelistet / <i>listed without restriction</i>

Hinweise zu NIAS (nicht beabsichtigt eingebrachte Substanzen) / *Information about NIAS (non-intentionally added substances)*:

Im Rahmen der Konformitätsbewertung sind repräsentative Untersuchungen auf nicht beabsichtigt eingebrachte Substanzen (NIAS) durchgeführt worden (siehe Prüfbericht Nr. CAL19-040253-1). / *In the course of conformity assessment, representative examinations on non-intentionally added substances (NIAS) have been carried out (see test report no. CAL19-040253-1).*

7. Spezifische Angaben zu sog. „Dual-Use-Additiven“ / *Specific information on „dual-use additives“*:

Stoffbezeichnung / <i>Substance</i>	CAS-Nr. / <i>CAS-No.</i>
Calciumstearat / <i>Calciumstearate</i>	1592-23-0
Glycerinmonostearat / <i>Glycerinmonostearate</i>	31566-31-1

8. Spezifische Angaben zur bestimmungsgemäßen Verwendung des oben aufgeführten Artikels / *Specific information about the intended use of the above mentioned article*:

- a) Arten von Lebensmitteln, die mit dem Artikel bestimmungsgemäß in Kontakt kommen können / *Types of food which is suitable and intended to come into contact with above mentioned product*

Alle Arten von Lebensmitteln / *all kinds of foodstuff*

- b) Kontaktbedingungen bei der bestimmungsgemäßen Anwendung des Artikels / *Time and temperature of treatment and storage in contact with the food*

Heißzeitkontakt bis zu zwei Stunden bei maximal 100°C, anschließende Lagerung für entweder maximal 30 Tage bei Raumtemperatur oder unbegrenzte Lagerung unter Kühlungs- oder Tiefkühlbedingungen / *hot contact up to two hours at a maximum of 100°C, followed by either 30 days storage at room temperature or indefinite storage at fridge or freezing conditions*

- c) Oberflächen-Volumenverhältnis bei der Konformitätsprüfung / *Surface-to-volume ratio during conformity assessment*

3,6 dm² : 470 mL

9. Funktionelle Barriere / *Functional barrier*

Es wird keine funktionelle Barriere verwendet. / *There is no functional barrier in place.*